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Z přátelských kruhů

W DKSETI

V

ny má jet nik pňdyř Jest ou ren-týřc-

ze své dobré vůle a snad
k vidi svému zdraví? Což pak ty

"známky" na jeho majetku kte-ni- k

ty se mohou nazvat i? Jak
js již viděli přes 't"i procent
farmám v lovvé (a jinde tuším

také) jsou v rentu Tento fakt
nám neslouží ke cti Tito dobří
ale nešťastni lidé jsou na tom o

málo lépe jak byli za časil m-Imt- y

sedláci v f echách Tam se

DEVĚT Z

ohyiejných ruomb dntiut doby
ftiwiui uíiwju piattuju i

DRA

neiml (oli rnvna k lalAnf llwnlnf

še naši gratulaci! Dluhy dle je-

ho tvrzeni prý "jeví známku bla-

hobytu'' Db- - této logiky čím ví-

ce dluhu tím větší blahobyt! Tcu-(- o

starý a málem zapomenutý 'ka-

štan' — že by dluhy byly znáni-koi- i

blahobytu — jest stará otře-pan- á

fráze a spočívá na slabém

základu Před několika roky když
farmáři měli více dluhu jak ny-

ní politíkáíi kteří jMitřfhovali

hlasy těchto pleskali jim po zá-

dech a dovedli jim dokázat }a

dluhy nejsou břemenem ab- - na

Je tulom uřlfáol po ?loe ne tlo roků — itiwti dlmiho by Tldr
rwi) ítou hodnotu dokáblo NcobuUiuJo nici-b- nti co protpf t
íicptejte m lékárníka po nřm Dcboř J dixlííoo jenom od svláit-tJit- U

Jednstcla O UUÍ podrobnosti l5t n

DR PETER FAHRNEY & SONS CO
J12-J- IÍ So Hoync A CHICAGO ILL

žádat aby se někomu ukazovaly
farmy aniž by za tu ztrátu času
nedostal náhradu Konečně po

výměně náhledu uneseno a všemi

členy přijato by žádné tak zva-n- é

komisně neliš o hh žádnou

podmínkou bránu ale aby se kaž

dému kupujícímu nechalo vědět
že si musí veškeré výlohy s tím

sjtojelié phitlt Naproti tomu
inak každý čli a ku kli iťmu lv

se kupující obrátil Iii11í hledět

aby mu poukázal ni špatné i do-

bré stránky té m b oné farmy a

hleděl tu iicjtiiši cenu pro něj zí-

skat Pakli by některý člen toho-t- o

spolku jednal jmak iwl juk zní

toto UMiewiii má býti jméno je-

ho uveřejněno v novinách ze

sjMilkll liechf je lyloučeli V této
schůzi voleni byli stálí úředníci
a sice uásb dlljíeí: Předseda Vine
Mokráěek Alpíne S Y místo-

předseda John Krcjéa Newfield
V Y Hikladuik AI Mazoimk
Ni wfiebl N Y Zapisovatel a fi-

čet ní Ant Vyskočil Newfield N

Y : správní výbor Václav Vopat
Jos Nov ák Ant Vv skočil Na

vypraeuváiií ilomáilio řádu zviv-leu- i:

John Krejča AI Mamirck
Fr Mnečk AI K"ibl a Ion

Spoiiti o dalšíeh Mradáeh a

úmluvách schň ze kom'ena Za

spolek sdruženveh českých rolní-

ku znamenal

Anton Vyskočil la j

MAI STO Ws' - Ctěná' re-

dakce: I 'tii-- i ně o napsati o zdej
ši krajině ale nejprve musím s

vámi sdellti odkud jsem přišel
Nii rodd jsem se ("echách kraj
pražský okres líakovník obce
Krakov Koku 1: vystěhoval
jsem e s rodiči do Aun rikv te-

hdy bylo mně 21 bt Nejdříve
usadili jsme se v Chicavu ale za

rok a pul odstěhovali jsme ne do
Mauston Wis Město Mauston le-ž- í

na dráze Ch X St P a jest
obchodně dosti čilé Máme zde

mlýn nakládárnu okurek ililm
na dělání sudu málárnu tři cle-vator-

y

elektrické osvětlení vo-

dárnu a telefon Krajina je všu

opak "známkou blahobytu" Ta

samá cháska když mnoho rolní-

ků po dlouhém zápase se těchto

"blahodárných známek" zbavilo

tu se jim ze všech stra ti gratuluje
ku jich štěstí a prosperitě Kan-sa- s

City Star jest dle udání naše-li- o

souseda naším svědkem Zde

jest otázka kdy mluvili pravdu
a kdy opak loto" Kolník prý jest
šťasten kily je v dluzích a ještě

šťastnější člověk když se jích zba-

ví Tento tvrdý "ořech" (oláz-k- a

dluhu t jako jiné na přiklad
— otázka celní ochrany pit! liho-

vin a odobiič každá má více

stránek Kdo posuzuje podobný

předmět pouze z jeilué jit raný ne-

může přijít k správnému úsudku

právě tak jakou sisudee neb po-

rotce který by dal sluchu pouze

jedné ze sporných stran Tvrdit
šmahem že dluhy jsou známkou

blahobytu jak můj kritik píše
není úplné správné Na příklad:
Kolník neštěstím ztratí kouč ne-

bo celý potah Nemá zálohu Vy-dlu-

se sto dvě nelni v íee Nil

obnos dá notu Jinému náhodou

shoří dům m bo stodola Na stav-

bu se vydluží a dá poukázku na

I1IHN) udí íee Jinému zemře

člen v rodině lékaři a poh mimi

livnf Irúlv
HOSTINEC

zařídil

Václav Sonka
na rohu 13 aWilliam ul

který vykoupil od p Ant
Francia Icho snahou lmde

ollouiti své hosty iwjlep-ší- m

leákeni z Schli tzova pi
vovaru a nejlepsimi likéry
a iloutnfky Chutný teplý
zákusek vžily po nice Ob-

sluha vzorná Hlavní stan
tarokáni 2ótf

HSEVERO-NĚMECK- Ý LLOYB
Prariilt-ln- poštovní t paroplavební dopraví

: Baltimore do Brómen
přímo po nvch dvousroubovícb postovnicb parnících od 7500

do 10000 tun inosnoti
Rhein Main Neckar Cassell Brcslau

Koeln Hannover Frankfurt Brandenbure Chemnitz

ku dá se nota Jiným roztlučou "Zkrátka člověk jest nenasytné
kroupy úrodu musí se dlužili by zvíře a jenom ten kdo může hro-inzaš- il

hlady dá mařené na far- - rnaditidále a nechce stává se člo-m- u

Opět jiný koupí drahou far- - věkem!" S tímto výrokem nou-m- u

částečné na úvěr Přijde ne- - hlásím óolně 'áš soused má

moc nebo neúroda přijde o část svatou pravdu Zejména co se

kterou položil atd Zdali se ne- - těch " ikiiíisv tných zvířat" týče
mýlím Ve výsc Uvedených a po- - Jelikož podobné zvěři- - jest velká

II kajuta z líalíiinore do
Tyto piirníky mají poue jelitu třítu ktrft označena jest jaks

II kajuta
Ví jítietioviiiié parníky jmni vUrrtdu n v4 vyďčiié xlnilovaní a tabny

lařizim' pokoje kajutní ra palubí'-
-

DalSÍ právy podávají generální jednateli:
A SCUU-VACHE-

U & CO No 7 S Giy St Baltimore Mi
II- - CLAUSEXIUS & CO i3 D?allMrue Sir Chioago Illinoií

miei)
h

zástupci v zemi

mJI pftTmt ? nnrltttf hrr! Jel
juiu niu in?T tjicci

PETRA

OKO
lnliU I I- -- 11

Výtečné uzenářské zboží

r:t í k é initm ui'iiúrk !i i

d BOH HÁKA Z CHICAGA

C F Heřmánek grocerista
IIIO Kliilom ul

ťerctvř uřptiky tlelirecinky
]niíkó milíiiiiy taliá-

ny kríki)Vké nil4ity Aunky
(ii- - řnnky yrov# jazykoví
w'ur-- f r"A wiiMt jniíký
lúm telec! nulám fi'k jniprikoví'
iuort-1'lell- mtrtut řrmii-ko- v vuř-t- y

ř[i k ti i ulíile na uklaiie Ktlo
i hi-e- i

joí liuttiati na iizeukúch
: kií 11 ífkřliu [iinibu ilělj--

cli :n li i k c F Uiínií'in

kw 374 f

Hréineii od $5250 nahoru

Kliktrkkí oHvéili-n- i ve víecb prostorách

nanejvýš zajímavé povídky
:——— — ~~ j__

99

5 Te v něm obnažen obchod a

jistý což zajiáťuje rychlé
vntotipnutí v hodnotí závodu i

6 Sta malých vkladatelů hle-

dí íobé pomoci a užiti této neoby-

čejné příležitosti obdržeti nžco co

jest jisté a fdibuje značný užitek

7 Poilete si pohtovním Uni-

kem pro aernnm podílníků a jiné
informacp

SWANTOV SKH — Ct

lSuiflo lak laskaví a olUknéte
liVlitu lit kolik říilkft ve Miíeiii

('lni iiéiniti nkilik po-

známek k ilopiMi pana
lu-of-

Iiv jak m iiúiii zamlouvala til

totiž krajina llíe
Itolivnr l'iMlávnn tak'-- ftj nA-lil-- d

Vyjr! jsrtn Swnnton
Neb ví VI liol v polfiliii' iln 22

února a v Ontaze byl j-- v 7:20
IhmI vií-i-- r V IhmI tlruln'
Iiu ilne M'(l j„ni na tlrúlm

a ji-- l iln Kuiimih City
Tam lyl jein v 7 IuhIíii : ráno jře-í- i

l jsrm na Frifcco nátlraí a jl
ji-ii-

i v l):t" lo té "ralibetié zo-

un'" jak pan flilui - 1'oktnl

po nuku tu-i- ' oi Kanii City
to za innolio iitHtálo to j' pravda
al- - byly tam také farmy '!st pěk-

né jak jxfiit viděl % okna 1 mí

lH) mil im Kaiinas City mi y

tloMi zamlouvaly l'an'
ftíliii to jsi-- se vám slutťťné

jak ta ilrália w kymácí i

w strany na Mranu a konduk-

téři padali na noxy )ál piM-ti-
-

ta nálraí vylilícla jako pi

niky Tane ftilia jal vám o

méxto Clinton Ilarmv ill

Hsccoln Ifiili llill it jiná vrtii
inéxta ! sii'1 prnvila při
iiť iišlcli jsou niiilá ná-

draží ale pírcc jen st' lul zdá Zc

byla lepsi než vlcpičáky Tak
mi zdá nádražim tn- - énoval

jhtť mnoho pozornosti I'iite ý

ty pozemky jxou Mimy kámen a

štěrk To není pravda hiiJto jím
křivdíte aneho jste je mnoho

Pravda ji-- t tam ká-

men ítěrk a mnoho jiných věcí

ale také jsou tam xtzeniky dost
dobré ačkoliv jsou to lehcí píidy
než v Xebrasce Jsou sice chud-A- i

ne? zde u min ale dají íe na-

pravit Ty pozemky které vlast-

ni Ccši jsou dosti dobré a dobře
zařízené Krajanům vesměs do

bře si vede jak vy též doznáváte

Někteří z nich velmi dobře si Mo-

ji líndu některé jmenovat i Jsou
to Matěj Novák a jeho synové
dále sedm bratři Franckových
pak p slichta a jiní Hyl jste též

o mnohých a víte jak u nich to

chodí Pííete že mnozí jak Icr-n- i

dostane klas už jej snědí
Snad trochu přeháníte : viděl jscni)
n četných farmářů od lim do 2"ííhi

bušlú korný ve skřini Ptám
k(b je vzali f Xcvěnle-l- i toliill tu

dopište p Novákovi a on vám

sdělí je-l- i to pravila m bo ne Ji-

to dobrý člověk a ten poví vám

pravdu jisté Poklid týče se cest

ty jsou úzké pouze :!2 střevíců
ale pracuje se na tom aby byly
íirsí Myslím že časem dá se v£e

napravit Nejsem žádným airen-te-

abych pozemky ty vychvalo-
val a lidi tam lákal Není umě to

třeba neboť mám zde v Xebrasce
více než mohu sám zastat Jsem
však přesvědčen že člověk s men-

ším kapitálem muže sit zde ještě
pomoci Stavby jsou zde vesměs

slušné a neviděl jsem takových
kde bylo by tolik oken kolik pr-

ken To se rozumí že mnozí pi-
sta vili si svá obydlí a potřebné
hospodářské budovy jeti ille mož-

nosti ale chudoba cti netratí Ct
se týče nářadí to vám dám za

pravdu ale také vy doznatí mu-

síte že někteří větší farmáři mají
tytéž stroje jako my zde v Xe-

brasce Co Hfí lidí týče ti prav-

da jsou všelijací Malí velcí

tlustí tencí bílí I černí a vesměs

všichni chodí za nosem Prohibi-c- e

tam RÍee je ale není to tak zlé

Na to mne žádný nechytí třeba

tiejHcm prohihičák Abychom se

lépe seznámili [mne ftího sděluji
vámi že jsem farmer tělem du-

ší a proto také mohu něco psát i o

pozemcích Téměř každý rok si

někam vyjedu abych podíval se

jak farmaří se jinde Před časem

pustil jsem se také do Missouri a

jroto také píšu Zdravím srdeč-

né všechny čtenáře a čtenářky to-

hoto listu

Joseph V Fitl

NEWFIřXD N Y - Ctěná e:

Prosíme o uveřejnřuí těch-

to několika řádek v niehž chceme
se zmíniti o našem spolkovém po-

kroku Schůze zahájena byla
předsedou Vine Mokráčketn Po

přečtení protokolu byli dva noví
členové přijati a sice Fr Tňma
Horsehead N Y Houte II a Fr
Blouský Newfield X Y„ Routo
2íh Na to rozproudila se debata

jak by se dala rozluštit otázka
hledně krajanu sem přijíždějících
a zde kupujících Žádný nemňže

a

-

ř
i

"V

i

ft

Připravujeme
druhé vydáni
J H Zachara

h nimi vrchnost dělila o jeho čas
zde se dělí lamí lord o jeho úro
du neb o jeho dollary velkých
rozdílu V tom nelií Toto dělení

mně přivedlo až na socialisty Jak
víibce známo socialistům se často

vytýká ta otřepaná fráze že se

"míní dělit" Milý čtenáři: So- -

cialisté se nemíní se žádným dělit

právě naopak Dní míní podobné
oiiirani a vykortstovam svvcli
bližních úplně- - zamezit Kciit

a výděb k to jest ten tři-lilav-
ý

"drak" který okrádá vše-

chen In) o jeho blahobyt Ve stá-

tě sociálním by nebylo žádných

rciitýříi Žádný domov by nebyl

oplistrován mariričcm jako nyní
máme Každý by měl přiměřené
zaměstnáni a svůj domov Nebylo
by ani milionářů ani žebráků Tu-

láci a žebráci bohatí i chudí by
se sami živili svoji jMietivoii pra-
cí co v přitoMiičm společenském
zařízeni možné není Slovesu tam

by m bylo žádných eizopásníkú S

přírodními dary by se neplýtvalo
tak jako se nyní děj Hlavní

zdroj naše máti země by nebyla
pustošena a okrádána o svoji pa-

nenskou pňvabiiost a úrodnost ja-

ko se v našem bezohledném a pře-

loučském systému děje Náš hod-

ný soused 7 Oklahomy takě na-

psal tato paměti hodná slova:

síla na světě tu bude mnoho prá- -

cc pro tv propadem- - sociálistv až

sc k vládě doslanou Pamatujete
jse sou en se stalo telil ct VT- -

iiohým rohatým béhoimům v o- -

hradě jistého Němec jménem

{Henry Haaťf ' Krátce řečeno on

faruteřil rukama i mozkem On
hlídal mnoho hovězího rohalěho

dobytka Krmení mčl vždy hoj-

nost a přál všem stejně do syto-
sti Když naplnil všechny žlaby
lil s- - často stalo že několik vel-

kých n "nenasytných zvířat"
Ibéhounu i odehnalo ty slabší ode
žlabu Výsledek možno snadno

Velcí běhouni měli

mnohem ví-- e krmiva jak mohli

spotřeboval a druzí slabší se

trápili hlady Mr II HaalT se

nemohl mi tu "nenasytnou zvěř"
déle dívat a přemýšlel dlouhý
čas jak tomu zlu odpm i Jed-

noho dne mu konečně napadla do-lir- á

myšlénka totiž: odřezat té

"nenasytné zvěři" rohy Tak se
i stalo Milí čtenáři! Výše uvede-n- é

není žádná povídka Jest to
fakt založen na pravdě ( ně-li- o

povstalo vůbec nyní dobře zná-

mé a blahodárné řezání rohů
ož kdyby se náš vclko-hospodá- ř

1'ncle Sam probudil ze své ospa-
losti a následoval osvědčený lék
Mrs II líaaffa také odřezal
těm trust a ú

ni jich rohy? Oni ta-

ké patří mezi tu nenasytnou zvěř
zdaž? TY:k by se dojista stalo kdy
by l neb- - Sam hyl socialista! Ko
nečně žádám každého kdo pova-

žuje své dluhy za štěstí a cestu k

blahobytu za prominutí zda-l- i

jsem je touto statistikou dluhů
snad urazil Soudil jsem jiné po-

dle sebe Vždy jsem považoval
své dluhy bit i dloužky za též- -

ký "ranec" a vždy jsem sobě od
dechnul když jsem jej mohl od

ložit Hiát na sebe břímě nové a

snad ještě těžší prvého se mně

nikdy moc nezamlouvalo Jsem
úplně upokojen bez dluhu a do-

hře zařízenou farmou

T F Drábek

Jsou časy

kdy potřebujete léku který by
přispíšil vyprazdňování a při tom

nepůsobil žádného průjmu aneb ji-

ných nepříjemných následku a bo-

lestí Nejlepší ze všech pilulek
které jsou dnes vám nabízeny
jsou Severovy Pilulky pro játra—
(''asem vyzkoušeny a již po celých
28 let prodávány Získaly si velký
počet těch kdož je chválí a uží-

vají Cena 2óc za krabičku A'e
všech lékárnách W F Severa Co
Ceda r Kapids la

V MLHÁCHPrvní vydáni Je jii rozebráno
1'ovMka je vzata ťwko-americkť-b- o života a pnutá
začátku až ilo konce Cn )-

- 2~ jež lze jumlati
v jMiitovndli známkáeli Ailrenujte na: :tst f

Bohemian -American Publishing Co
719 No 26th St SOUTH OMAHA NEB

□áto SI00 S500 Sl000 nobo

tfíco k uložení?

Máte I! jakýkoliv olinou peuéAni nexáli-ž- ! nu lm jak je malý tu ba

velký bude bezpečné ului-- v ?ávolním kiipitáln

Lincoln Telcphonc & Tolograph Co

a vynese vám 2 procenta dividend

každé tři mésíce 8 procent ročné

dobnýeh případech by dojisla
illuliv nebvlv "známkou hlahohv -

tu za jistých příznivých o- -

Kolliosll illuliV Veiloll K majetku
jest upíná pravda ""asem jest to

eesta dosti trním osetá Kdo!

koupí kus panenské půdy lacino
má své dobré a laciné pomocníky
nám jest hotov táhnout až mu ko- -

sti v těh- - praskají: sucho mokro

kobylky housenky štěnice vy- -

ehřiec kroupy a jiný hmyz a ne
štěstí se mu whne slovem: kdo

má (jak se říká štěstí } n jest do

sti schopným ten múe sobě tu

radost dopřát a uvázat na sebe a

svou rodinu hodně velkv' marirvé
Ve výše uvedeném připadli a v po-

dobných věřím že dluhy jsou O

K Když po mnoho letech úmorné

práce a stíi rošti vy (Jatí ty první
II uhy může bez ropa kii přikoupit
Iruliou čtvrt a později třetí a

čtvrtou atd 7x podobnému II

se při každé téměř koupi břemena

přitíží a tak též starosti — zkuše-

ným není zde třeba povídat Dri

ve pracovalo 10 — 12 hodin deniié

Svátkv a neděle se svčtilv Svno- -

vé a dcery měli čas a peněz pro

zábavy To bylo při menším

Ten čas mínuL Koz- -

sáhlé hospodářství vyžaduje tuno

ho dělníků přcěasto nejsou k do

stání zvláště schopní in- - V

případech dolehne na do

mácí dělníky Přidá se hodin II
až Id denně a časem neděle a svá-

tky se uesvčtí: jest inoe pilno

Každý se zapřáhá kde kdo Ta-ti- k

matka synové a dcery nedo- -

splé déti ba i časem (tam kde

jsou) starý dědoušek h babička

isiiiiáliá jen aby více peněz bylo
na ty dluhy Až konečně přiklu-s- á

ta s kosou a řekne Mr II
toho blahobyt ii a té radosti jsi již
užil dost ! Následuj mně na hřbi-

tov Tam ti nebudou dluhy dě-

lat více ani radost ani starost
On šel Doufám že než se na věč-

nost odebral to své tajemství nám

na světě zanechal Zejména na-

šemu 1'ucle Samovi On prý jest
tnké ve finanční tísni Kdyby on

věděl že dluhy jsou "známkou

blahobytu" jak snadno by sob?

mohl pomoci vydáním za několik

set nebo tisícrt milionii dollaru

dluhopisu Proč ne? Co jest mu

v cestě? Kdo nám vysvětlí tu
že ve starých státech jest

tolik dluhu a tak veliké proecnto

rentýřň? Proč se ten lid těch dlu-

hů nezbaví? Proč ti rentýři ne-

jdou raději do Oklahomy ticho

Kaiisasu neb jinam na "dobré a

laciné" pozemky? Není rentýř tak

schopný a pracovitý jako přimč- -

de lesnatá ale fivní ovšem lesy
značné prořidly mboť všude na

lézají se farmy Na západ polo-

ha je kopčitá ale j-- tam dobré

farmy Na východ je v íee méně
vlnitá puda lehčí a smíšená k pís
kem ale VŠe se zde dobře daří
jak drobně obilí tak i korun
Brambory H jetel Veď" se zde do
sti dohře fíeka lemonriver nro- -

tčká Mauston od severozápadu
protíná náš nktvs na jižní straně
a vlévá se do v Wis která nn

východ tvoří hranici okresu Vo-

dy tu tedy máme dost dost Češi
roztroušeni jsou tu kolkolem Vět
šina zdejšího obecenstva jsou ji- -

iionarodovei : Němci Poláci a ji-

ní Někomu se zde líbí a někomu
zase ne jako všude jimi" My-

slím že vyžaduje to zkušeného
farmáře aby uměl farmařit Je-

ště není dobrým farmářem ten
kdo má farmu a nářadí Těžko se
farmaří člověku který přijde z

města a za šest měsíců chce vše-

mu rozumět Farmář musí roz-

umět své farmě jako st rojník stro-

ji nebo řemeslník svému řemeslu
Letošní zima byla celkem dosti
mírná ale za to je vytrvalejší
Nového zde není Pan A Moj-

žíš který bydlel v Mauston vy-

prodal svoje zařízení hostinské a

odstěhoval se na farmu Podruhé

napíšu vám více Srdečný po-

zdrav et redakci čtenářům a čte-

nářkám Anton Karas
IIFNNIXCJTOX KAXS _ Ct

redakce: Zasílám vám předplat-
né a při té příležitosti několika

řádky chci se zmíniti jak to tu u
nás chodí Počasí tu je Spatné
dva dny a dvě noci foukal polední
vítr teplý a dost silný V neděli
večer kolem desáté hodiny se za-

čalo blýskat hrom burácel a při-
hnal se mrak od západu který
přinesl nám kroupy Napadlo jich
na čtyry coule ve velikosti vlaš-

ského a lískového ořechu Tvrdé

byly jako led Ihies je půlnoční
vítr ale mrzne Srdečný pozdrav
všem čtenářům a též ctěné redak-
ci S úctou Vás

Josef Vodička

FLORKXCK NTH — Din h y
známkou blahobytu —

Když jsem nedávno podal stati-

stiku finančního stavu rolníku v

Iov dle tamějšího Censu netu
žil jsem že jsem se tím (snad) ve
lice prohřešil na těch dobrých li-

dech které jsou v dluzích Ze-

jména v těch deseti okresích kde

přes polovic farem jak tam udá-

no jest pod marjfičem Dle ná-

hledu mého opponenta tyto lidé

prý nepotřebuji naši soustrast spí

NijlinliHtňí muži nu nvi-t- nepřišli ku svému majetku tím že Rvúj
přebytečný kapitál uložili do banky kilť nevynese více než 4 proeenta
ani nebyli fpoknjeuí tl proceniv jeř vynášejí půjčky nu majetek

Oni zakoupili závodní kapitál bondy n jititoty velkých podniků
druh telefonních n telegrafních linií Htd z nichž všechny poskytují vel-

ké dividendy a V7rňtají rychle v hodnotí- - poněvadž podobné podniky
jsou trvalí u rychle tnohtittt!

fi-- rovna tak dnen a vkladatelé d LINCOLN' TKLKrilOXK 4

TKLKORAni CO závodního kapitálu nekaji dvakráte takový užitek
eož není možno zinkali na majetku niorkyéíeh a pod

- - r- -s PONĚVADŽ: -t-— -

D

1 Tento závodní kapitál re-

presentuje nktiteěnoti hodnotu 10(1

rentu na dollaru
2 Tato spolehnout byla Norgn-ninován-

pod dozorem Htální želez-

niční komice
3 Jet ttpravovínu a Hzena

velice konzervativními a úpřhný-m- l

nbehodnlky nif-nt- a Lineoln
4 Podíl v závodním kapitálu

této Hpoli-énod- ti prodává ne Sřa

oil — ii i - více a nie ménř
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